МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023                                                                                                         № 26

О внесении изменений в постановление мэра
от 29 октября 2021 года № 53 «Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным

дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов осуществления государственного контроля
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных
услуг», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июня
2019 года № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства», постановлением мэра города
Аргун от 1 декабря 2020 года № 74-п «О разработке и утверждении органами
местного самоуправления муниципального образования город Аргун
административных регламентов осуществления муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг на территории муниципального
образования город Аргун и о признании утратившим силу постановление мэра
города Аргун от 12 июля 2012 года № 53-п «О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и
исполнения муниципальных функций», руководствуясь статьей 63 Устава
городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов
г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи
43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление мэра от 29 октября 2021 года № 53
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

2

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства» (далее – постановление).

2. Подраздел 2.8 постановления «Указание на запрет требовать от
заявителя представления документов, информации или осуществления
действий» изложить в следующей редакции:

«2.8.1. От заявителя запрещено требовать представления документов и
информации или осуществления действий, представление или осуществление
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами,
регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением
муниципальной услуги.

Запрещено требовать представления документов и информации,
которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Чеченской Республики и
муниципальными актами находятся в распоряжении государственных
органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных
органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных
государственным органам и органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

Запрещено отказывать в приеме запроса и иных документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги в случае, если
запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной
услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке
предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале,
Портале Чеченкой Республики

Запрещено отказывать в предоставлении муниципальной услуги в
случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления
муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и
порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином
портале, Региональном портале.

Запрещено требовать от заявителя совершения иных действий, кроме
прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели
приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета
длительности временного интервала, который необходимо забронировать для
приема.

В целях предоставления муниципальных услуг установление личности
заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
Уполномоченном органе с использованием информационных технологий,
предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006
г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации». Использование вышеуказанных технологий проводится при
наличии технической возможности.

2.8.2. Запрещено требовать представления документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

3

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в
представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, или
Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу,
муниципального служащего предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью
руководителя Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную
услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.

2.8.3. При предоставлении муниципальной услуги по
экстерриториальному принципу Уполномоченный орган, не вправе требовать
от заявителя в пределах территории Чеченской Республики, предоставления
документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-
ФЗ, на бумажных носителях, если иное не предусмотрено федеральным
законодательством, регламентирующим предоставление муниципальной
услуги».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев